
Nabór wniosków w programie pn. Edukacja ekologiczna

2026-01-23

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie ogłosił nabór wniosków w
programie „Edukacja ekologiczna”.

Celem Programu jest podnoszenie świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy z zakresu
ochrony środowiska i aktywizacja społeczeństwa w województwie małopolskim.

W ramach Programu można ubiegać się o dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekologicznej
realizowanych na terenie województwa małopolskiego, obejmujących m.in.:

ścieżki przyrodniczo–edukacyjne (uwaga: w ramach zadania należy również przeprowadzić
zajęcia dla minimum 100 odbiorców bezpośrednich na utworzonej ścieżce)
ekopracownie szkolne (uwaga: w ramach zadania należy również przeprowadzić zajęcia dla
minimum 100 odbiorców bezpośrednich w utworzonej ekopracowni)
warsztaty, szkolenia i zajęcia stacjonarne lub on-line
zajęcia i gry terenowe
wydarzenia ekologiczne (np. happeningi, akcje i imprezy)
kampanie informacyjno-edukacyjne
konkursy i olimpiady ekologiczne
publikacje, broszury, foldery
materiały i pomoce dydaktyczne
filmy, spoty, audycje radiowe, telewizyjne i internetowe.

Warunkiem finansowania w ramach Programu jest objęcie działaniami (całością lub częścią działań
ujętych we wniosku) dzieci i młodzieży objętych obowiązkiem szkolnym (minimum 100 odbiorców
działań bezpośrednich).

Przykładowa tematyka projektów edukacyjnych:

zanieczyszczenia powietrza, poprawa jakości powietrza, ">
975 000,00 zł na zadania dotyczące utworzenia ścieżek przyrodniczo–edukacyjnych i
ekopracowni szkolnych,
525 000,00 zł na pozostałe zadania.

Dofinansowanie w ramach Programu ma postać dotacji a jej intensywność może wynosić:

do 90% kosztów kwalifikowanych dla jednostek samorządu terytorialnego (w tym szkół i
przedszkoli za pośrednictwem jst – wnioskodawcą musi być jst), parków narodowych,
parków krajobrazowych
do 80% kosztów kwalifikowanych dla pozostałych podmiotów (w tym szkół i przedszkoli za
pośrednictwem organu prowadzącego innego niż jst – wnioskodawcą musi być organ
prowadzący).



Maksymalna kwota dotacji na jedno zadanie nie może przekroczyć 75 000 zł. Suma dotacji
przyznanych dla jednego beneficjenta w ramach Programu nie może przekroczyć 100 000 zł.

Nabór trwa do 23 lutego 2026 r.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.wfos.krakow.pl/oferta/programy/edukacja-ekologiczna/
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